Протокол
аукциона на право заключения договора пользования рыбоводным участком, расположенным на водном объекте Астраханской области и (или) его части

г. Астрахань							       	              10 августа 2023 г.

Место проведения аукциона: г. Астрахань, ул. Яблочкова, д. 38а
Время начала аукциона: 10 августа 2023 г. 10:00

1.Наименование лотов:

	№ лота

	Наименование участка

	Начальная цена (руб.)
	Размер задатка (руб.)
	"Шаг" аукциона (руб.)

	1
	"Мазеновский 3"
	             76,20
	30,48
	3,81

	2
	"Черный 6"
	            381,00
	152,40
	19,05

	3
	"Бело-Ильменьский"
	         4 038,60
	1 615,44
	201,93

	4
	"Болдинский 7"
	         1 371,60
	548,64
	68,58

	5
	"Горчичный"
	114 909,60
	45 963,84
	5 745,48

2.Состав аукционной комиссии:

Заместитель председателя комиссии: Б.М. Вилисов

Присутствовали члены комиссии:
Е.А. Глазунова, Е.А. Шацкая, Н.В. Зубкова, А.В. Разинкова, Е.Н. Чертова (без права голосования), С.М. Зуборев (без права голосования)

На заседании присутствовало 7 членов комиссии, что составляет более 50% от общего числа членов комиссии. Кворум для проведения открытого аукциона имеется, заседание Комиссии правомочно.

3.В процессе проведения аукциона велась аудиозапись.

4.Непосредственно перед проведением аукциона были зарегистрированы следующие участники аукциона:

	№
п/п
	Наименование участника аукциона (ИНН)
	Место нахождения юридического лица/
Место жительства
индивидуального предпринимателя
	Номер выданной карточки

	            Лот № 1

	1
	ООО «Клин-Комплекс-Ру»
(ИНН 4802014439)
	398010, Липецкая область, Грязинский муниципальный район,
г. Грязи, ТЕР ОЭЗ ППТ Липецк,
стр. 4а, офис 105/1

	5

	2
	ООО «Лагуна»
(ИНН 3015104939)

	414009,  г. Астрахань,
ул. Дальняя, д. 5, кв. 25
	4

	3
	ООО Рыбхоз «ИДЕЛЬ»
(ИНН 3000007812)
	416476, Астраханская область, Приволжский  муниципальный район,  с. Растопуловка,
ул. Газовиков, ДВЛД 6

	3

	Лот № 2

	4
	ИП Соколов Александр Александрович
(ИНН 301803609086)
	Астраханская область
	2

	5
	ООО «Клин-Комплекс-Ру»
(ИНН 4802014439)
	398010, Липецкая область, Грязинский муниципальный район,
г. Грязи, ТЕР ОЭЗ ППТ Липецк,
стр. 4а, офис 105/1

	5

	Лот № 3

	6
	ООО «Клин-Комплекс-Ру»
(ИНН 4802014439)
	398010, Липецкая область, Грязинский муниципальный район,
г. Грязи, ТЕР ОЭЗ ППТ Липецк,
стр. 4а, офис 105/1

	5

	7
	ИП Байгуисов Савит Галлямович
(ИНН 301709814874)
	г. Астрахань
	6

	Лот № 4

	8
	ООО «Карп»
(ИНН 3000006216)
	416474, Астраханская область, Приволжский муниципальный район,  с. Три протока,
ул. Ленина, д. 11

	7

	9
	ООО «Клин-Комплекс-Ру»
(ИНН 4802014439)
	398010, Липецкая область, Грязинский муниципальный район,
г. Грязи, ТЕР ОЭЗ ППТ Липецк,
стр. 4а, офис 105/1

	5

	Лот № 5

	10
	ИП Покасов Александр Анатольевич
(ИНН 300803933605)
	Астраханская область
	1

   5.Торги по лоту № 1 - Рыбоводный участок  "Мазеновский 3"
		 Участник аукциона  по лоту № 1 ООО «Лагуна» от участия в аукционе отказалось.
По итогам проведения торгов победителем признано ООО Рыбхоз «ИДЕЛЬ»
Цена, предложенная победителем аукциона, составила   1007 руб. 67  коп.

6.Торги по лоту № 2 - Рыбоводный участок  "Черный 6"
Участник аукциона  по лоту № 2 ООО «Клин-Комплекс-Ру» на аукцион по данному лоту не явилось.
В связи с тем, что в аукционе по лоту № 2 участвовало менее 2-х участников Комиссия на основании подпункта а пункта 124 и пункта 125 Правил организации и проведения торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договора пользования рыбоводным участком, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15.05.2014 № 450 «Об утверждении Правил организации и проведения торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договора пользования рыбоводным участком» приняла решение признать аукцион по лоту № 2 несостоявшимся и заключить c  ИП Соколовым Александром Александровичем договор как с единственным участником по начальной цене предмета аукциона.

7.Торги по лоту № 3 - Рыбоводный участок  "Бело-Ильменьский"
По итогам проведения торгов победителем признан  ИП Байгуисов Савит Галлямович
Цена, предложенная победителем аукциона, составила   50 000 руб.

8.Торги по лоту № 4 - Рыбоводный участок  "Болдинский 7"
По итогам проведения торгов победителем признано ООО «Карп»
Цена, предложенная победителем аукциона, составила  15 000 руб.

9.Торги по лоту № 5 - Рыбоводный участок  "Горчичный"
Участник аукциона по лоту № 5 ООО «Эко Рыба Астрахань» на аукцион не явилось.
В связи с тем, что в аукционе по лоту № 5 участвовало менее 2-х участников Комиссия на основании подпункта а пункта 124 и пункта 125 Правил организации и проведения торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договора пользования рыбоводным участком, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15.05.2014 № 450 «Об утверждении Правил организации и проведения торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договора пользования рыбоводным участком» приняла решение признать аукцион по лоту № 5 несостоявшимся и заключить c  ИП Покасовым Александром Анатольевичем договор как с единственным участником по начальной цене предмета аукциона.

Подписи:

Начальник отдела организации
товарного рыбоводства Волго-
Каспийского территориального
управления Росрыболовства 			_________________ 	Б.М. Вилисов

Главный специалист-эксперт
отдела организации товарного
рыбоводства Волго-Каспийского
территориального управления
Росрыболовства 					________________	Е.А. Глазунова

Главный специалист-эксперт
отдела организации товарного
рыбоводства Волго-Каспийского
территориального управления
Росрыболовства 					________________	Е.А. Шацкая

Заместитель начальника управления
рыболовства и рыбоводства
министерства сельского хозяйства
и рыбной промышленности
Астраханской области				__________________	Н.В. Зубкова

Заведующий сектором аквакультуры
управления рыболовства и
рыбоводства министерства сельского
хозяйства и рыбной промышленности
Астраханской области				__________________	А.В. Разинкова

Президент ассоциации
«Астраханьрыбхоз»				__________________ 	Е.Н. Чертова

Вице-президент ассоциации
«Астраханьрыбхоз»				__________________ 	С.М. Зуборев

Аукцион на право заключения договора пользования рыбоводным участком, расположенным на водном объекте
Астраханской области и (или) его части

г. Астрахань																        10 августа 2023 г.

Лот № 1 – Рыбоводный участок  - "Мазеновский 3"

	Наименование юридического лица/
Фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя-победителя аукциона
	Место нахождения юридического лица/
Место жительства индивидуального предпринимателя-победителя аукциона
	ФИО представителя победившего участника аукциона
	Цена, предложенная победителем аукциона, руб.
	Подпись представителя победившего участника аукциона

	ООО Рыбхоз «ИДЕЛЬ»

	416476, Астраханская область, Приволжский муниципальный район,  с. Растопуловка,
ул. Газовиков, ДВЛД 6

	Захаров Ильнур Ильгизарович
	1007 руб.67 коп.

Подписи:

Зам. председателя комиссии                                                         _____________________  Вилисов Борис Михайлович

Члены комиссии:
        _____________________  Глазунова Елена Анатольевна
                                                                                                          _____________________  Шацкая Елена Анатольевна
									        														        _____________________  Зубкова Наталья Валентиновна
                                                                                                          _____________________  Разинкова Анна Владимировна
									        _____________________  Чертова Елена Николаевна
									        _____________________  Зуборев Сергей Михайлович

Аукцион на право заключения договора пользования рыбоводным участком, расположенным на водном объекте
Астраханской области и (или) его части

г. Астрахань																        10 августа 2023 г.

Лот № 3 – Рыбоводный участок  - "Бело-Ильменьский"

	Наименование юридического лица/
Фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя-победителя аукциона
	Место нахождения юридического лица/
Место жительства индивидуального предпринимателя-победителя аукциона
	ФИО представителя победившего участника аукциона
	Цена, предложенная победителем аукциона, руб.
	Подпись представителя победившего участника аукциона

	ИП Байгуисов Савит Галлямович

	г. Астрахань
	Байгуисов Савит Галлямович

	50000 руб.

Подписи:

Зам. председателя комиссии                                                         _____________________  Вилисов Борис Михайлович

Члены комиссии:
        _____________________  Глазунова Елена Анатольевна
                                                                                                          _____________________  Шацкая Елена Анатольевна
																							        _____________________  Зубкова Наталья Валентиновна
                                                                                                          _____________________  Разинкова Анна Владимировна
									        _____________________  Чертова Елена Николаевна
									        _____________________  Зуборев Сергей Михайлович

Аукцион на право заключения договора пользования рыбоводным участком, расположенным на водном объекте
Астраханской области и (или) его части

г. Астрахань																        10 августа 2023 г.

Лот № 4 – Рыбоводный участок  - "Болдинский 7"

	Наименование юридического лица/
Фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя-победителя аукциона
	Место нахождения юридического лица/
Место жительства индивидуального предпринимателя-победителя аукциона
	ФИО представителя победившего участника аукциона
	Цена, предложенная победителем аукциона, руб.
	Подпись представителя победившего участника аукциона

	ООО «Карп»

	416474, Астраханская область, Приволжский муниципальный район,  с. Три протока,
ул. Ленина, д. 11

	Мишунин Владимир Евгеньевич
	15000 руб.

Подписи:

Зам. председателя комиссии                                                         _____________________  Вилисов Борис Михайлович

Члены комиссии:
        _____________________  Глазунова Елена Анатольевна
                                                                                                          _____________________  Шацкая Елена Анатольевна
																							        _____________________  Зубкова Наталья Валентиновна
                                                                                                          _____________________  Разинкова Анна Владимировна
									        _____________________  Чертова Елена Николаевна
									        _____________________  Зуборев Сергей Михайлович

[bookmark: _GoBack]